cuenta i) lo alegado por las partes respecto a las indemnizaciones; ii) la significativa 

diferencia entre los montos presentados por el Estado y por las víctimas, y iii) la 

complejidad del cálculo. Atendiendo lo anterior, la Corte dispuso en equidad la suma de US$ 

350.000 (trescientos cincuenta mil dólares de los Estados Unidos de América) como 

indemnización compensatoria para cada uno de los señores Canales y Castro, y US$ 90.000 

(noventa mil dólares de los Estados Unidos de América) a favor de la señora Barriga. Estas 

sumas comprenden el daño material, el daño inmaterial, la suma de los aportes pensionales

[...]

de las erogaciones en que se hubiese incurrido al Fondo de Asistencia Legal de Víctimas. En 

razón de las violaciones declaradas en la Sentencia, y tomando en cuenta las observaciones 

del Estado, la Corte ordenó al Estado el reintegro a dicho Fondo por la cantidad de USD$ 

15,655.09 (quince mil seiscientos cincuenta y cinco dólares y nueve centavos de los Estados 

Unidos de América) por los gastos incurridos. Este monto deberá ser reintegrado a la Corte 

Interamericana en el plazo de noventa días, contados a partir de la notificación del Fallo.